



MUNICIPALIDAD DE SEGUI
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA AL 31/09/2014

| | PRESUPUESTO | EJECUCIÓN | % DE EJECUCIÓN |
|---|--------------------|------------------|-----------------------|
| I-INGRESOS CORRIENTES | 16.927.480,00 | 16.180.436,75 | 95,59% |
| De Origen Municipal | 4.191.380,00 | 4.256.507,49 | 101,55% |
| De Origen Provincial | 2.014.600,00 | 1.148.149,28 | 56,99% |
| De Origen Nacional | 10.529.100,00 | 10.439.147,03 | 99,15% |
| Rentas de la Propiedad | - | 128.525,31 | 100,00% |
| Transferencias Corrientes (Aportes No Reintegrables) | 192.400,00 | 208.107,64 | 108,16% |
| II- GASTOS CORRIENTES | 12.430.689,29 | 8.237.726,02 | 66,27% |
| Personal | 7.960.800,00 | 4.822.898,85 | 60,58% |
| Bienes de Consumo | 1.501.626,90 | 866.581,89 | 57,71% |
| Servicios No Personales | 2.000.000,00 | 1.612.006,61 | 80,60% |
| Rentas de la Propiedad (Intereses y gastos de la deuda) | 14.386,00 | 9908,7 | 68,88% |
| Transferencias Corrientes | 953.876,39 | 926.329,97 | 97,11% |
| Otros Gastos Corrientes | - | - | 0,00% |
| III- RESULTADO ECONÓMICO PRIMARIOS (I - II EXCLUYENDO INT. DE DEUDA) | 4.511.176,71 | 7.952.619,43 | |
| IV- RESULTADO ECONÓMICO (I - II) | 4.496.790,71 | 7.942.710,73 | |
| V- INGRESOS DE CAPITAL | 3.549.425,00 | 2.370.454,32 | 66,78% |
| Recursos Propios de Capital | 8.100,00 | 6.714,00 | 82,89% |
| Transferencias de Capital | 3.256.325,00 | 2.190.455,62 | 67,27% |
| Otros Ingresos de Capital | 285.000,00 | 173.284,70 | 60,80% |
| VI- GASTOS DE CAPITAL | 8.817.665,69 | 8.168.279,44 | 92,64% |
| Bienes de Capital | 125.000,00 | 399.864,42 | 319,89% |
| Trabajos Públicos | 8.442.665,69 | 7.512.427,25 | 88,98% |
| Transferencias de Capital | 250.000,00 | 255.987,77 | 102,40% |
| Otros Gastos de Capital | - | - | 0,00% |
| VII- INGRESOS TOTALES (I+V) | 20.476.905,00 | 18.550.891,07 | |
| VIII- GASTOS TOTALES (II+VI) | 21.248.354,98 | 16.406.005,46 | |
| IX- RESULTADO FINANCIERO (VII- VIII) | -771.449,98 | 2.144.885,61 | |
| X- FUENTES FINANCIERAS | 807.252,98 | - | |
| Disminución de la Inversión Financiera | 807.252,98 | - | |
| Venta de Títulos y Valores | - | - | |
| Disminución de Otros Activos Financieros (Plazo Fijo, Caja y Bancos) | - | - | |
| Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos | - | - | |
| Uso del Crédito | - | - | |
| Otros Pasivos (Incremento de Deuda Flotante) | - | - | |
| XI- APLICACIONES FINANCIERAS | 35.803,00 | 2.144.885,61 | |
| Inversión Financiera | - | 1.956.199,21 | |
| Amortización Deuda y Disminución Otros Pasivos | 35.803,00 | 188.686,40 | |
| XII- RESULTADO FINAL | - | - | |

| INDICADORES DE RECURSOS | |
|--|--------|
| Ingresos Propios / Ingresos Totales | 23,67% |
| Ingresos de Coparticipación / Ingresos Totales | 62,46% |
| INDICADORES DE GASTOS | |
| Gasto de Personal / Ingresos Totales | 26,00% |
| Transferencias / Gastos Totales | 7,21% |
| Gastos de Inversión / Gastos Totales | 49,79% |
| INDICADORES DE ENDEUDAMIENTO | |
| Servicios de Deuda / Recursos Corrientes | 0,06% |
| Servicios de Deuda / Recursos no Afectados | 0,06% |